
（当初）

令和７年度

農山漁村地域整備交付金
西都市地区（三財川南処理区）
令和７年度　農業集落排水事業　西都市地区処理施設　改築工事

単価抜き積算書

西都市　



事業名

事業主体名

事業名

地区名

工事名

施工場所

工事番号

工事区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 西都市　

 農山漁村地域整備交付金

 西都市地区（三財川南処理区）

 令和７年度　農業集落排水事業　西都市地区処理施設　改築工事

 西都市大字下三財

 

 単年度

 当初積算

 宮崎（県基準）

 西都市東部

  

 令和７年１月

 令和７年８月―Ａ

項  目  名 内     容

積算書鏡
農山漁村地域整備交付金　西都市地区（三財川南処理区）
令和７年度　農業集落排水事業　西都市地区処理施設　改築工事工事名

(   1/   2)



事業名

請負工事費

・工事価格

・消費税相当額（１０％）

工事内容

ばっ気ブロワ等更新

項  目  名 数  量

積算書鏡
農山漁村地域整備交付金　西都市地区（三財川南処理区）
令和７年度　農業集落排水事業　西都市地区処理施設　改築工事工事名

(   2/   2)

1.000 

備  考

1 式

単位規    格番号 金  額



事業名

工事名

工事区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

工事工種体系年番号

契約保証費

前払金支出割合

電力区分

週休２日補正

冬期補正（現場管理費）

熱中症対策補正（現場管理費）

施工地域区分

現場環境改善費の計上

 

 単年度

 当初積算

 【集落排水機械設備工事(明細型)】

 機械設備工事

 【集落排水機械設備工事(明細型)】

 計上する 

 35%を超え40%以下 

 低圧・業者持・１年未満 

 補正なし 

 0.00％ 

 0.00％ 

 補正なし 

 しない 

項  目  名 内     容

工事別鏡
農山漁村地域整備交付金　西都市地区（三財川南処理区）
令和７年度　農業集落排水事業　西都市地区処理施設　改築工事工事名

(   1/   2)



  1 工事価格

  2 ・工事原価

  3 ・・機器費

  4 ・・据付工事原価

  5 純工事費

  6 ・・・直接工事費

  7 ・・・間接工事費

  8 ・・・・共通仮設費

  9 ・・・・・運搬費～営繕費等

 10 ・・・・現場管理費

 11 ・・・・据付間接費

 12 機器単体費

 13 ・一般管理費等

1.000 

1.000 

式

式

事業名

項  目  名 金  額

工事別鏡
農山漁村地域整備交付金　西都市地区（三財川南処理区）
令和７年度　農業集落排水事業　西都市地区処理施設　改築工事工事名

(   2/   2)

備  考単位数  量



事業名

機器費内訳

機器費

・機器単体費
  
・・機器単体費
    
・・・ 機器費
       

工  種  名  称 金  額

機器費内訳表
農山漁村地域整備交付金　西都市地区（三財川南処理区）
令和７年度　農業集落排水事業　西都市地区処理施設　改築工事工事名

(   1/   1)

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

単位数  量



事業名

直接工事費内訳

直接工事費

・据付工
  
・・据付工
    
・・・ 据付工
       
・・・ 撤去工
       
・・・ スクラップ
       

工  種  名  称 金  額

直接工事費内訳表
農山漁村地域整備交付金　西都市地区（三財川南処理区）
令和７年度　農業集落排水事業　西都市地区処理施設　改築工事工事名

(   1/   1)

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

式

単位数  量



数  量 単位 単  価

事業名

機器費

・機器単体費
  
・・機器単体費
    
・・・ 機器費
       
　　　　ばっ気ブロワ
        φ50,1.13m3/分,4.3mAq,2.2kW
　　　　脱臭ファン
        φ250,2.2kW,22.0m3/分

1 式当たり

単Ａ
Ｓ単   6号
単Ａ
Ｓ単   7号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
農山漁村地域整備交付金　西都市地区（三財川南処理区）
令和７年度　農業集落排水事業　西都市地区処理施設　改築工事工事名

(   1/   2)

備  考

式

式

式

基

基

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

　　　　合　　計　　　　

S40006

S40006



数  量 単位 単  価

事業名

直接工事費

・据付工
  
・・据付工
    
・・・ 据付工
       
　　　　ばっ気ブロワ
        据付工
　　　　脱臭ファン
        据付工
　　　　据付間接費
        その他,,90％

・・・ 撤去工
       
　　　　ばっ気ブロワ
        撤去工
　　　　脱臭ファン
        撤去工

・・・ スクラップ
       
　　　　ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運搬(特殊)
        土砂,2.0,24.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好
　　　　スクラップ
        故銑B(8月建物P.795)

1 式当たり

単Ａ
Ｔ単   1号
単Ａ
Ｔ単   2号
単Ａ
Ｘ単   1号

1 式当たり

単Ａ
Ｔ単   3号
単Ａ
Ｔ単   4号

1 式当たり

単Ａ
Ｓ単   1号
単Ａ
Ｓ単   5号

名  称（規  格） 金  額

工事費明細書
農山漁村地域整備交付金　西都市地区（三財川南処理区）
令和７年度　農業集落排水事業　西都市地区処理施設　改築工事工事名

(   2/   2)

備  考

式

式

式

基

基

式

式

基

基

式

m3

ton

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

0.200 

0.230 

　　　　合　　計　　　　

計（１）（直接費対象分）

計（２）（間接費対象分）

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

T00020

T00040

X41006

T00120

T00140

S01032

S02119



S01032

S02115

S02115

S02115

S02119

S40006

S40006

X41006

T00020

T00040

T00120

T00140

コード 名  称（規  格） 数  量

事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 1号　＊＊＊
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運搬(特殊)
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運搬(特殊)
土砂,2.0,24.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 2号　＊＊＊
据付工
据付工

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 3号　＊＊＊
普通作業員
普通作業員

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 4号　＊＊＊
設備機械工
設備機械工

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 5号　＊＊＊
スクラップ
スクラップ
故銑B(8月建物P.795)
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 6号　＊＊＊
ばっ気ブロワ
ばっ気ブロワ
φ50,1.13m3/分,4.3mAq,2.2kW
　　　＊＊＊　Ｓ単－ 7号　＊＊＊
脱臭ファン
脱臭ファン
φ250,2.2kW,22.0m3/分

　　　＊＊＊　Ｘ単－ 1号　＊＊＊
据付間接費
据付間接費
その他,,90％

　　　＊＊＊　Ｔ単－ 1号　＊＊＊
ばっ気ブロワ

据付工
　　　＊＊＊　Ｔ単－ 2号　＊＊＊
脱臭ファン

据付工
　　　＊＊＊　Ｔ単－ 3号　＊＊＊
ばっ気ブロワ

撤去工
　　　＊＊＊　Ｔ単－ 4号　＊＊＊
脱臭ファン

撤去工

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

単Ａ

金  額

単価一覧表
農山漁村地域整備交付金　西都市地区（三財川南処理区）
令和７年度　農業集落排水事業　西都市地区処理施設　改築工事工事名

(   1/   1)

備  考

m3

人

人

人

ton

基

基

式

基

基

基

基

単位 単  価



事業名

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 1号　＊＊＊

ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運搬(特殊)
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ運搬(特殊)
土砂,2.0,24.0km以下,山0.45(平0.35)m3,無し,良好
1)土質区分
2)運搬機械区分(t積級)
3)運搬距離
4)積込機械区分
5)DID区間
6)路面条件
ﾀﾞﾝﾌﾟﾄﾗｯｸ[ｵﾝﾛｰﾄﾞ･ﾃﾞｨｰｾﾞﾙ]
2t積級
ﾀｲﾔ消耗費 (DT国産・普通・Ｄ)
積載重量    ２.０ｔ積
軽油
ﾊﾟﾄﾛｰﾙ給油
運転手（一般）

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 2号　＊＊＊

据付工
据付工

1)労務ｺｰﾄﾞ
2)労務単価算定区分

据付工

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 3号　＊＊＊

普通作業員
普通作業員

1)労務ｺｰﾄﾞ
2)労務単価算定区分

普通作業員

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 4号　＊＊＊

設備機械工
設備機械工

1)労務ｺｰﾄﾞ
2)労務単価算定区分

設備機械工

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 5号　＊＊＊

スクラップ
スクラップ
故銑B(8月建物P.795)

  
当たり算出

算出数量
10.000 m3

  
当たり算出

算出数量
1.000 人

  
当たり算出

算出数量
1.000 人

  
当たり算出

算出数量
1.000 人

  
当たり算出

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
農山漁村地域整備交付金　西都市地区（三財川南処理区）
令和７年度　農業集落排水事業　西都市地区処理施設　改築工事工事名

(   1/   2)

備  考

m3

供用日

供用日

Ｌ

人

m3

人

人

人

人

人

人

ton

単位 単  価

3.470 

3.470 

59.000 

2.940 

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

S01032

M03001

W14061

P34029

R01022

S02115

R03002

S02115

R01003

S02115

R02019

S02119

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

10.000 m3

1.000 人

1.000 人

1.000 人

1.000 各単位

土砂
2.0
24.0km以下
山0.45(平0.35)m3
無し
良好

R03002

R01003

R02019

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0



事業名

1)施設機械資材単価コード
2)資材規格
3)単価の入力

スクラップ
故銑B(8月建物P.795)

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 6号　＊＊＊

ばっ気ブロワ
ばっ気ブロワ
φ50,1.13m3/分,4.3mAq,2.2kW
1)基礎ﾃﾞｰﾀｺｰﾄﾞ
2)規格

ばっ気ブロワ
φ50,1.13m3/分,4.3mAq,2.2kW

　　　＊＊＊　Ｓ単－ 7号　＊＊＊

脱臭ファン
脱臭ファン
φ250,2.2kW,22.0m3/分
1)基礎ﾃﾞｰﾀｺｰﾄﾞ
2)規格

脱臭ファン
φ250,2.2kW,22.0m3/分

算出数量
1.000 各単位

  
当たり算出

算出数量
1.000 各単位

  
当たり算出

算出数量
1.000 各単位

名  称 金  額

施工単価表　単価期Ａ
農山漁村地域整備交付金　西都市地区（三財川南処理区）
令和７年度　農業集落排水事業　西都市地区処理施設　改築工事工事名

(   2/   2)

1,420,733 

1,570,000 

備  考

1,420,733 

1,570,000 

ton

基

基

基

基

単位 単  価

1.000 

1.000 

1.000 

数  量

K96001

S40006

K96003

S40006

K96006

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 各単位

1.000 各単位

故銑B(8月建物P.795)

K96003
φ50,1.13m3/分,4.3mAq,2.2kW

K96006
φ250,2.2kW,22.0m3/分

超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0



事業名

　　　＊＊＊　Ｘ単－ 1号　＊＊＊

据付間接費
据付間接費
その他,,90％
1)工種区分
2)据付間接費率(Ｙ)
3)工種区分の名称
4)据付工対象金額(円)
据付間接費

  
当たり算出

算出数量
1.000 式

名  称 金  額

未成単価表　単価期Ａ
農山漁村地域整備交付金　西都市地区（三財川南処理区）
令和７年度　農業集落排水事業　西都市地区処理施設　改築工事工事名

(   1/   1)

備  考

式

式

式

単位 単  価

0.900 

数  量

X41006

K79251

コード

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 式

その他
90.000％

冬期補正:なし
亜熱帯補正:なし
超勤時間:0.0
週休:補正なし
制約作業時間:0.0

豪雪補正:なし
基本給時間:8.0
深夜時間:0.0
時間的制約:なし
夜間制約作業時間:0.0



K96001

K96003

K96006

コード 名  称（規  格） 数  量

事業名

スクラップ
故銑B(8月建物P.795)
ばっ気ブロワ
φ50,1.13m3/分,4.3mAq,2.2kW
脱臭ファン
φ250,2.2kW,22.0m3/分

割増等を含まない

割増等を含まない

割増等を含まない

金  額

共通単価表　単価期Ａ
農山漁村地域整備交付金　西都市地区（三財川南処理区）
令和７年度　農業集落排水事業　西都市地区処理施設　改築工事工事名

(   1/   1)

備  考

1,420,733 

1,570,000 

ton

基

基

単位 単  価



T00020

S02115

S02115

T00040

S02115

S02115

T00120

S02115

S02115

T00140

S02115

S02115

コード 名  称（規  格） 数  量

2.300 

0.260 

0.940 

0.100 

0.920 

0.100 

0.380 

0.040 

事業名

　　　＊＊＊　Ｔ単－ 1号　＊＊＊

ばっ気ブロワ

据付工
据付工

普通作業員

　　　＊＊＊　Ｔ単－ 2号　＊＊＊

脱臭ファン

据付工
据付工

普通作業員

　　　＊＊＊　Ｔ単－ 3号　＊＊＊

ばっ気ブロワ

撤去工
設備機械工

普通作業員

　　　＊＊＊　Ｔ単－ 4号　＊＊＊

脱臭ファン

撤去工
設備機械工

普通作業員

  
当たり算出

Ｓ単   2号

Ｓ単   3号
算出数量
1.000 基

  
当たり算出

Ｓ単   2号

Ｓ単   3号
算出数量
1.000 基

  
当たり算出

Ｓ単   4号

Ｓ単   3号
算出数量
1.000 基

  
当たり算出

Ｓ単   4号

Ｓ単   3号
算出数量
1.000 基

金  額

特別単価表　単価期Ａ
農山漁村地域整備交付金　西都市地区（三財川南処理区）
令和７年度　農業集落排水事業　西都市地区処理施設　改築工事工事名

(   1/   1)

備  考

基

人

人

基

基

人

人

基

基

人

人

基

基

人

人

基

単位 単  価

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　単　　価　　　　

1.000 基

1.000 基

1.000 基

1.000 基


